КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

20 апреля 2017 года с. Большой Улуй № 58

О назначении ответственных лиц из числа
педагогов физической культуры за
подготовку учащихся по тестовым
испытаниям ВФСК «ГТО» и проведение
информационно разъяснительной работы
с учителями, классными руководителями,
учащимися и их законными
представителями в образовательных
учреждениях Большеулуйского района

На основании Федерального Закона № 329 «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации» от 05.10.2015 года, Положения о
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и
обороне" (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 июня 2014 г. N 540, плана мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к
труду и обороне" (далее – ВФСК «ГТО»), утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. N 1165-р,
Распоряжения Администрации Большеулуйского района «О наделении
полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний в области
физической культуры и спорта на территории  Большеулуйского района МБУ
ДО «Большеулуйская детско-юношеская спортивная школа» № 402-р от
28.08.2015г., Приказа МБУ ДО «Большеулуйская детско-юношеская
спортивная школа» от 28.12.2016г. № 114 «О создании судейской бригады по
выполнению нормативов ВФСК ГТО и  утверждению графика выполнения
нормативов ВФСК ГТО в Большеулуйском районе», во исполнения письма
МБУ ДО «Большеулуйская детско-юношеская спортивная школа»,
наделенными полномочиями Центра тестирования по выполнению тестовых
испытаний ВФСК «ГТО» от 23.03.2017г, руководствуясь п.п.5.3.3, п.п. 5.3.
Положения «Об отделе образования администрации Большеулуйского
района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений
Большеулуйского района:

1.1 назначить ответственных лиц из числа педагогов
физической культуры за подготовку учащихся к тестовым
испытаниям ВФСК «ГТО» до 10 сентября ежегодно;

1.2 доводить информацию до учителей, классных
руководителей, учащихся и их законных представителей в
срок до 30 сентября ежегодно:

1.2.1 о добровольном выполнении норм ГТО и обязательной
регистрации на официальном сайте всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» http://gto.ru/;

1.2.2 о наделении полномочиями  Центра тестирования
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта на территории
Большеулуйского района МБУ ДО «Большеулуйская
детско-юношеская спортивная школа»;

1.2.3 о работе приемной комиссии согласно приложению  к
приказу МБУ ДО «Большеулуйская детско-юношеская
спортивная школа» от 28.12.2016г. № 114 «О создании
судейской бригады по выполнению нормативов ВФСК
ГТО и  утверждению графика выполнения нормативов
ВФСК ГТО в Большеулуйском районе»;

1.2.4 о написании предварительного заявления о желании
выполнить нормы ГТО (индивидуальная заявка,
командная заявка – приложение №1).

1.3. назначить ответственных лиц из числа педагогов  для
оказания помощи при обязательной регистрации учащихся
общеобразовательных учреждений, желающих принять
участие в тестировании по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и
умений в области физической культуры и спорта на
официальном сайте всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
http://gto.ru/.

1.4. Оформить информационный стенд «ГТО».
1.5. Организовать учетную документацию:

1.5.1. списки учащихся по классам, прошедших
обязательную регистрацию на официальном сайте
всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» http://gto.ru/;

1.5.2. согласий законных представителей на обработку
персональных данных несовершеннолетних (форма

согласия расположена на сайте gto.ru, пройдя по
ссылке user.gto.ru/bundles/gtouser/docs/agree.pdf);

1.5.3. заявлений учащихся и их законных представителей об
отказе от выполнения норм ГТО и регистрации на
официальном сайте всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
http://gto.ru/.

1.6. Предоставить в МБУ ДО «Большеулуйская детско-
юношеская спортивная школа»:
1.6.1. второй экземпляр согласий законных представителей на

обработку персональных данных несовершеннолетних
учащихся по мере регистрации на сайте учащихся по
мере регистрации на сайте учащихся;

1.6.2. YIN-номера учащихся, прошедших обязательную
регистрацию на официальном сайте всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» http://gto.ru/ по мере регистрации на сайте
учащихся;

1.6.3. списки (копию приказа) назначенных ответственных
лиц из числа педагогов физической культуры за
подготовку учащихся к тестовым испытаниям ВФСК
«ГТО» ежегодно до 10 сентября;

1.6.4. списки назначенных ответственных лиц из числа
педагогов  для оказания помощи при обязательной
регистрации учащихся общеобразовательных
учреждений, желающих принять участие в
тестировании по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня
знаний и умений в области физической культуры и
спорта на официальном сайте всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» http://gto.ru/ ежегодно до 10 сентября.

2. Методисту отдела образования администрации Большеулуйского
района организовать и провести методическое совещание с
назначенными ответственными лицами из числа педагогов
физической культуры за подготовку учащихся к тестовым
испытаниям ВФСК «ГТО» 15 сентября ежегодно;

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте отдела
образования администрации Большеулуйского района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова

Приложение №1 к приказу  отдела образования
администрации Большеулуйского района «О назначении
ответственных лиц из числа педагогов физической
культуры за подготовку учащихся по тестовым
испытаниям ВФСК «ГТО» и проведении информационно
разъяснительной работы с учителями, классными
руководителями, учащимися и их законными
представителями в  образовательных учреждениях
Большеулуйского района» от 20 апреля 2017 года №58

МБУ ДО «Большеулуйская
детско-юношеская спортивная
школа» Мазалевскому Д.Е.
учащегося ___________________

(наименование школы)

Иванова Ивана Ивановича 12.12.2000
(ФИО полностью/дата рождения)

Заявление (индивидуальная заявка)
Я, Иванов Иван Иванович 12.12.2000 года рождения желаю

выполнить нормативы ГТО 12.01.2016 на базе вашего Центра, на сайте
зарегистрирован YIN-номер 242424242424, согласие законного
представителя на обработку персональных данных несовершеннолетних
сдал своему классному руководителю и учителю физической культуры в
день сдачи тестов при себе буду иметь:

1. YIN-номер;
2. согласие на обработку персональных данных законного

представителя;
3. медицинскую справку;
4. спортивную одежду и обувь по сезону/ сменную обувь для

спортзала.

МБУ ДО «Большеулуйская
детско-юношеская спортивная
школа» Мазалевскому Д.Е.

ЗАЯВКА (коллективная заявка)
на участие в выполнении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных
организаций

___________________________________________________
(Наименование образовательного учреждения

№
п/п

Фамилия. имя.
отчество

Дата
рождения

(д.м.г.)

ИД номер в
АИС ГТО

Название
общеобразовательной

организации Виза врача

1
2
3
4
5
6
7

Допущено к выполнению комплекса ГТО _______________________ обучающихся.
(прописью)

Врач ______________________________ / _________________
(ФИО)                                  (подпись)

ДАТА  _____________________________                       (М.П.)

Сопровождающий _______________
/ ____________________________________

(подпись) (ФИО)

Руководитель образовательного
учреждения

«____»______________20___ г. (Ф.И.О. подпись, телефон)

М.П.